
                                                                                         

PORTARIA N.º 1005/2019 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia os Coordenadores de curso “pró-
tempore” do campus de Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o inciso X, do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando processo digital nº 16.000.610-2;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os Coordenadores de Curso “pró tempore” do campus de

Paranaguá, conforme segue:

Adilson Anacleto – R.G. n. o 3.699.743-5
Coordenador pró-tempore – Curso de Administração de Empresas
Período 30/08/2019 à 30/09/2019;

Cláudio Nogas – R.G. n.o 2.062.655-0
Coordenador pró-tempore – Curso de Ciências Contábeis
Período 30/08/2019 à 30/09/219;

Elizabeth Regina Streisky de Farias - R.G. n.o 3.368.037-6
Coordenadora pró-tempore – Curso de Pedagogia
Período 30/08/2019 à 30/09/2019;

Joacir Navarro Borges - R.G. n.o 5.017.492-1
Coordenador pró-tempore – Curso de História
Período 30/08/2019 à 30/09/2019

José Roberto Caetano da Rocha - R.G. n.o 12.748.909-2
Coordenador pró-tempore – Curso de Ciências Biológicas
Período 30/08/2019 à 30/09/2019

Ivone Ceccato – R.G. n.o 3.560.891-5
Coordenadora pró-tempore – Curso de Letras
Período 30/08/2019 à 30/09/2019



                                                                                         

Fernando Yudi Sakaguti – R.G. n.o 5.850.024-0
Coordenador pró-tempore – Curso de Matemática
Período 30/08/2019 à 30/09/2019

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revoga disposições em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 16 de setembro de 2019. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 1º de setembro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


